- De l'efficace ou puissance: 1
- De la generation peruerse et maudite: 1
- De la loy et regle commune: 1
- De laquelle Moyse fait mention au Genesis 1: 1
- De nous troubler et effaroucher: 1
- De porter honneur aux fideles ministres: 1
- De prescher et enseigner: 1
- De s'apprestre a tout ce qu'il plaira a Dieu leur enuoyer: 1
- De sa Gloire: 1
- De seul vray but, qui est Christ: 1
- De toute apparence de preeminence et maieste: 1
- De toute hautesse et presumption: 1
- De toute religion: 1
- De varier et chanceler: 1
- De vous pour l'œuvre de la foy, et pour le trauail de vostre charite; ou: 1
- Demeure en confus, et qu'on ne scache que c'est: 1
- Depuis les temps de l'Apostre: 1
- Depuis que les empereurs usurperent la monarchie: 1
- Des grands personnages: 1
- Des le commencement: 1
- Descomfit: 1
- Desordre et grande confusion: 1
- Deuenir paresseux et oisifs: 1
- Deuient vieil et caduque: 1
- Dieu a aneanti les efforts malicieux de Satan, et a frustré les meschans de leur attente: 1
- Du decret et ordonnance de Dieu: 1
- Du gouuernement et dispensation que Dieu a ordonné en son Eglise: 1
- Duquel toute la vertu consistast au son et en la prononciation: 1
- En ces mots, au Seigneur Jesus: 1
- En ces subtilitez vaines et frivoles: 1
- En cest endroit: 1
- En delices et plaisirs de la vie spirituelle, lesquels nous ne voyons point: 1
- En douceur et patience: 1
- En enseignant les autres: 1
- En eux: 1
- En grande magnificence: 1
- En horreur et disdain: 1
- En l'estude et exercice de saintete: 1
- En la confession de nostre foy: 1
- En la grace des hommes: 1
- En la reuerberation de la lumiere de Dieu: 1
- En mespris du corps, ou, en ce qu'elles n'espargnent le corps: 1
- En mettant en auant sur ce propos beaucoup de choses frivoles et curieuses: 1
- En nos prieres, sans cesse ayans souenance; ou: 1

- En parlant ainsi: 1
- En partie,: 1
- En prenant ceste dangereuse accointance de S. Paul: 1
- En renouvelant et reformant la vie des Thessaloniens: 1
- En ruine et perdition eternelle: 1
- En se reuoltant malicieusement: 1
- En ses organes et instrumens c'est a dire ses seruiteurs par lesquels il a parle: 1
- En son nom et autorite: 1
- En sorte que tu to contentes du lieu qui t'est ordonné, et que t'employes a ta charge: 1
- En termes couuerts ou obscurs: 1
- En toutes richesses de certitude d'intelligence: 1
- En vn estat ferme et paisible, qui mene a la vie: 1
- En vn prescheur: 1
- En voye de proufiter, ou auancer: 1
- Entrailles et misericordes, ou: 1
- Entre dormir, et estre du tout reduit a neant: 1
- Entre tant d'empeschemens, mauuais passages et fascheuses rencontres, voire mesme des dangers de tomber tout a plat en perdition: 1
- Enuers les poures: 1
- Enuieux et desdaigneux: 1
- Es choses secretes et cachees: 1
- Es choses visibles de ce monde: 1
- Espece, ou, forme: 1
- Est appelee Idolatrie: 1
- Est le sufflet qui allume toutes contentions: 1
- Est offert aux meschans et reprouuez, et non pas aix diables: 1
- Est si honorable et magnifique qu'il ne pent estre transferé a homme mortel: 1
- Est vn benefice procedant de la liberalite de Dieu: 1
- Estans assuerez sur ceste main et puissance du Seigneur: 1
- Estans en quelque necessite: 1
- Estans estonnez comme d'une chose nouvelle et non ouye: 1
- Estant ioyeux de les veoir perseuerer en la foy, a laquelle ils auoyent este amenez par son moyen: 1
- Estendant la vertu de ses rayons tout a l'environ: 1
- Estendue et auancement: 1
- Estourdissement et stupidite: 1
- Estroittement: 1
- Et abolissement: 1
- Et adioustez a son histoire: 1
- Et admonestant: 1
- Et comme par dessous terre: 1
- Et condamnation: 1
- Et de cela il s'en ensuit, que c'est vn nom ou dignite propre a Dieu seul: 1
- Et en estoit l'auteur: 1